
RESOLUÇÃO N° 002/98 - CONSELHO CURADOR 

Aprova as contas da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC referentes ao exercício financeiro 
de 1997. 

O Presidente do Conselho Curador da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - 
UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo n° 76/988, tomada em sessão de 04 de março de 1998, 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Ficam aprovadas as contas da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - 
UDESC relativas ao exercício financeiro de 1997. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 04 de março de 1998. 

  

Ninfo Valtero König 
    Presidente 

  

  


